
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ５東関道両宿地区改良その
２工事

茨城県行方市 441日間 一般土木工事
常総国道事務所 常総国道事務所長

浜谷　恒平

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4階

2023/12/19 三井住友建設（株）
東京都中央区佃２－１－
６

2010001131477 一般競争 有 891,726,000 819,489,000 91.90%

Ｒ５東関道清水地区改良工事 茨城県潮来市 393日間 一般土木工事
常総国道事務所 常総国道事務所長

浜谷　恒平

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4階

2023/12/20 大日本土木（株）
東京都新宿区西新宿６－
１６－６

6200001003034 一般競争 有 619,234,000 567,820,000 91.70%

Ｒ５新大宮上尾道路宮前地区
橋梁基礎その２工事

埼玉県さいたま市西区 811日間 一般土木工事
大宮国道事務所 大宮国道事務所長

中州　啓太
埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2023/12/19 東急建設（株）
東京都渋谷区渋谷１－１
６－１４

9011001040166 一般競争 有 1,582,273,000 1,503,700,000 95.03%

Ｒ５国道３５７号塩浜立体山
側橋梁上部その１工事

千葉県浦安市 844日間 鋼橋上部工事
首都国道事務所 首都国道事務所長

田中　満
千葉県松戸市竹ヶ花86 2023/12/07

（株）ＩＨＩインフラシ
ステム

東京都江東区豊洲３－１
－１（豊洲ＩＨＩビル）

5120101023932 一般競争 有 1,184,964,000 1,089,594,000 91.95%

Ｒ５横環南田谷高架橋上部工
事

神奈川県横浜市栄区 467日間
プレストレス
ト・コンクリー
ト工事

横浜国道事務所 横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市神奈川区
三ツ沢西町13-2

2023/12/19 川田建設（株）
東京都北区滝野川６－３
－１

7011501001074 一般競争 有 889,064,000 818,620,000 92.08%

Ｒ５国道６号水戸大橋外補修
工事

茨城県水戸市 205日間 橋梁補修工事
常陸河川国道事務所 常陸河川国道事務所

長　佐近　裕之
茨城県水戸市千波町
1962-2

2023/12/05 ショーボンド建設（株）
千葉県千葉市中央区弁天
１－２９－１１

2010001131980 一般競争 有 216,843,000 215,600,000 99.43%

Ｒ５国道６号桑原電線共同溝
工事

茨城県取手市 234日間
アスファルト舗
装工事

常陸河川国道事務所 常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2023/12/26 （株）竹中道路
東京都江東区新砂１－３
－３

9010601029783 一般競争 有 152,548,000 138,600,000 90.86%

Ｒ５圏央道下総大栄地区改良
工事

千葉県成田市 204日間 一般土木工事
常総国道事務所 常総国道事務所長

浜谷　恒平

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4階

2023/12/14 萩原土建（株）
千葉県山武郡芝山町大里
１５５３－３

4040001061315 一般競争 有 273,416,000 250,404,000 91.58%

Ｒ５圏央道神崎下総地区改良
その２工事

千葉県成田市 228日間 一般土木工事
常総国道事務所 常総国道事務所長

浜谷　恒平

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4階

2023/12/27 阿部建設（株）
千葉県旭市ニの５２８番
地

2040001061597 一般競争 有 235,972,000 218,350,000 92.53%

Ｒ５国道６号牛久土浦ＢＰつ
くば地区改良その３工事

茨城県つくば市 227日間 一般土木工事
常総国道事務所 常総国道事務所長

浜谷　恒平

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4階

2023/12/19 （株）杉原建設
茨城県稲敷郡阿見町大字
阿見字阿見原４６６６－
３０８４

1050001009968 一般競争 有 229,790,000 210,980,000 91.81%

Ｒ５圏央道神崎地区地盤改良
工事

千葉県香取郡神崎町 224日間 一般土木工事
常総国道事務所 常総国道事務所長

浜谷　恒平

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4階

2023/12/15 古谷建設（株）
千葉県山武郡横芝光町栗
山３１９５－１

1040001062687 一般競争 有 281,402,000 256,740,000 91.24%

Ｒ５東関道古高地区改良工事 茨城県潮来市 352日間 一般土木工事
常総国道事務所 常総国道事務所長

浜谷　恒平

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4階

2023/12/28
日東エンジニアリング
（株）

茨城県土浦市小松３－２
４－１６

2050001009637 一般競争 有 258,764,000 236,500,000 91.40%

Ｒ５渡良瀬川管内砂防施設管
理用道路工事

群馬県桐生市 120日間 一般土木工事
渡良瀬川河川事務所 渡良瀬川河川事務所

長　檜森　裕司
栃木県足利市田中町661-
3

2023/12/01 大川建設（株）
群馬県桐生市新里町小林
４７番地

5070001015688 一般競争 有 92,928,000 84,359,000 90.78%

Ｒ５圏央道多古地区改良その
１９工事

千葉県香取郡多古町 254日間 一般土木工事
千葉国道事務所 千葉国道事務所長

藤井　和久
千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2023/12/08 古谷建設（株）
千葉県山武郡横芝光町栗
山３１９５－１

1040001062687 一般競争 有 258,357,000 239,250,000 92.60%

Ｒ５圏央道多古地区改良その
１８工事

千葉県香取郡多古町 223日間 一般土木工事
千葉国道事務所 千葉国道事務所長

藤井　和久
千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2023/12/27 共立建設（株）
東京都渋谷区道玄坂１－
１６－１０

1011001006587 一般競争 有 217,008,000 200,200,000 92.25%

Ｒ５国道３５７号市川共同溝
補強その２２工事

千葉県市川市 233日間 一般土木工事
千葉国道事務所 千葉国道事務所長

藤井　和久
千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2023/12/22 古谷建設（株）
千葉県山武郡横芝光町栗
山３１９５－１

1040001062687 一般競争 有 283,173,000 257,950,000 91.09%

Ｒ５国道２０号ＢＰ改良舗装
工事

東京都日野市 191日間
アスファルト舗
装工事

相武国道事務所 相武国道事務所長
栗原　和彦

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2023/12/18 （株）竹中道路
東京都江東区新砂１－３
－３　竹中セントラルビ
ルサウス

9010601029783 一般競争 有 203,390,000 185,350,000 91.13%

Ｒ５中部横断道畑地区防災対
策工事

長野県南佐久郡佐久穂町 102日間 一般土木工事
長野国道事務所 長野国道事務所長

小澤　知幸
長野県長野市鶴賀字中堰
145

2023/12/19 畑八開発（株）
長野県南佐久郡佐久穂町
畑３２９

7100001008257 一般競争 有 294,382,000 269,390,000 91.51%

Ｒ５国道１９号山清路トンネ
ル防災設備工事

長野県東筑摩郡生坂村 217日間 通信設備工事
長野国道事務所 長野国道事務所長

小澤　知幸
長野県長野市鶴賀字中堰
145

2023/12/26
矢木コーポレーション
（株）

長野県長野市真島町川合
２０３６番地

6100001003556 一般競争 有 284,328,000 269,500,000 94.78%

Ｒ４二瀬ダム土砂搬出災害復
旧その３工事

埼玉県秩父市 92日間 一般土木工事 二瀬ダム管理所
二瀬ダム管理所　神
達 和明

埼玉県秩父市大滝3931-1 2023/12/27 サンセイ磯田建設（株）
埼玉県秩父市荒川上田野
１４０２

 2030001090655 一般競争 有 103,697,000 95,150,000 91.76%

Ｒ５荒川第二調節池土砂改良
他工事

埼玉県さいたま市 165日間 一般土木工事
荒川調節池工事事務
所

荒川調節池工事事務
所長　小平 剛弘

埼玉県さいたま市桜区田
島8-17-1

2023/12/26 小川工業（株）
埼玉県行田市桜町１－５
－１６

6030001086732 一般競争 有 277,706,000 256,300,000 92.29%

Ｒ５前橋・桐生管内橋梁・横
断歩道橋補修工事

群馬県前橋市 264日間 橋梁補修工事
高崎河川国道事務所 高崎河川国道事務所

長　青木　崇光
群馬県高崎市栄町6-41 2023/12/27 ライト工業（株）

群馬県前橋市小屋原町３
１９－８

7010001008811 公募型指名競争 有 152,614,000 140,800,000 92.26%

Ｒ５大宮出張所防水改修工事 埼玉県さいたま市北区 89日間 建築工事
大宮国道事務所 大宮国道事務所長

中州　啓太
埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2023/12/14 （株）セブン・プルーフ
東京都三鷹市上連雀４－
２－１８

9012401014981 公募型指名競争 有 7,843,000 5,819,000 74.19%

Ｒ５竜ヶ崎出張所防水改修工
事

茨城県龍ケ崎市 96日間 建築工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　小渕　康正

千葉県香取市佐原イ4149 2023/12/19 （株）建翔
千葉県柏市根戸４７０－
２９－３０１

9040001092644 公募型指名競争 有 6,820,000 6,820,000 100.00%

Ｒ５国道６号新葛飾橋耐震補
強その３工事

千葉県松戸市 452日間 橋梁補修工事
千葉国道事務所 千葉国道事務所長

藤井　和久
千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2023/12/19 ライト工業（株）
東京都千代田区九段北４
－２－３５

7010001008811 公募型指名競争 有 299,970,000 290,400,000 96.81%

Ｒ５国道３５７号舞浜大橋左
岸高架橋（山側）耐震補強そ
の２外工事

千葉県浦安市 452日間 橋梁補修工事
千葉国道事務所 千葉国道事務所長

藤井　和久
千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2023/12/19 ライト工業（株）
東京都千代田区九段北４
－２－３５

7010001008811 公募型指名競争 有 298,705,000 298,100,000 99.80%

Ｒ５国道１６号八王子国道出
張所管内橋梁補修維持工事

東京都昭島市 299日間 橋梁補修工事
相武国道事務所 相武国道事務所長

栗原　和彦
東京都八王子市大和田町
4-3-13

2023/12/27 世紀東急工業（株）
東京都渋谷区渋谷一丁目
２番５号ＭＦＰＲビル７
階

1010401015438 公募型指名競争 有 170,918,000 165,000,000 96.54%

Ｒ５国営ひたち海浜公園総合
管理センター空調設備改修そ
の他工事

茨城県ひたちなか市 143日間
暖冷房衛生設備
工事

国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　髙村　幸夫

茨城県ひたちなか市馬渡
字大沼605-4

2023/12/15 イガラシ綜業（株）
茨城県日立市幸町２－８
－６

1050001022962 公募型指名競争 有 28,545,000 27,500,000 96.34%

Ｒ５鬼怒川ダム統合管理事務
所塔屋他防水改修工事

栃木県宇都宮市 87日間 建築工事
鬼怒川ダム統合管理
事務所

鬼怒川ダム統合管理
事務所長　佐藤　務

栃木県宇都宮市平出工業
団地14-3

2023/12/18 ミユキ建設（株）
栃木県宇都宮市御幸ヶ原
町１０８－３

8060001004334 公募型指名競争 有 6,644,000 4,565,000 68.71%


